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VA-taxa för år 2024

Ärendebeskrivning
Tekniska nämnden behandlade den 19 juni 2023, § 48, ärendet om VA-taxa för år 2024 och 
föreslog kommunfullmäktige att godkänna förslaget på ny VA-taxa. Förslaget innebär en 
höjning av brukningsavgifterna om 16 % och en höjning av anläggningsavgifterna enligt 
index om 5,9 %. 

Brukningsavgift är den löpande avgift som abonnenterna betalar för nyttjande av den 
allmänna vatten- och avloppsanläggningen. Brukningsavgiften föreslås höjas med 16 % för 
att täcka VA-verksamhetens kostnader för 2024. För en genomsnittsvilla (typhus A) innebär 
detta en höjning på 134 kr per månad inklusive moms och en total månadskostnad på 970 kr 
inklusive moms. Kraftigt höjda ränte-, el- och materialkostnader ligger bakom behovet av 
höjningen. 

Undantaget från den generella höjningen av brukningsavgiften är avgiften för sprinkler (17 § i 
VA-taxan). Den avgiften har i årets förslag ändrats och utgår nu ifrån brukningsavgifterna 
enligt 13.1 §. För fastigheter med sprinkler innebär den nya utformningen av sprinkleravgiften 
en sänkning av årskostnaden totalt sett. 

Anläggningsavgiften är den engångskostnad som abonnenterna betalar för att ansluta till den 
allmänna vatten- och avloppsanläggningen. Anläggningsavgiften regleras enligt gällande 
taxa med ett medelvärde för ett par grupper inom entreprenadindex. Under perioden maj 
2022 till april 2023 har detta medelindex gått upp med 5,9 %. Förslaget är således att höja 
anläggningsavgiften enligt entreprenadindex med 5,9 %. För en genomsnittsvilla (typhus A) 
innebär detta en anläggningsavgift på 271 386 kr inklusive moms. Det föreslås att basmånad 
för denna indexreglering ändras från maj till april i och med den reviderade VA-taxan. 

I 3 § Fastighetsindelning har det gjorts några förtydliganden, bland annat har begreppet 
lägenhet bytts ut mot bostadsenhet och en beskrivning om hur anläggningsavgift tas ut för 
campingfastigheter har lagts till.

Förvaltningens yttrande
Kommunledningskontoret har tagit del av tekniska nämndens förslag till reviderad VA-taxa 
och har inget att erinra mot förslaget. Med beaktande av det allmänna ekonomiska läget med 
hög inflation samt de stora investeringar som VA-verksamheten har framför sig bedömer 
kommunledningskontoret att föreslagna avgiftshöjningar är fullt rimliga.



Ekonomisk bedömning
De föreslagna avgiftshöjningarna förväntas generera ett visst överskott från VA-
verksamheten, vilket kommer att användas till avbetalning av skulden till kommunens 
skattekollektiv om den skulle kvarstå till 2024.

Förslag till beslut
Förslag till beslut i kommunfullmäktige
Ny VA-taxa för år 2024 godkänns och börjar gälla från och med den 1 januari 2024.

Beslutet ska skickas till
TN

Maria Standar Simon Lindau
Kommundirektör Ekonomichef
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